ПРОТОКОЛ

совещания с Научными центрами

Российской академии образования

05 октября 2023 г. № 12

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена

Геннадьевна

Руководитель Центра развития педагогического

образования РАО

Руденко Алина

Васильевна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Артюхина Амарида

Аслановна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Муронец Ольга

Владимировна

Заведующий Лабораторией продвижения и PR-

сопровождения педагогического образования ЦРПО РАО

Кабахидзе Екатерина

Львовна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Амирова Людмила

Александровна

Научный руководитель научно-образовательного центра

РАО на базе Башкирского государственного

педагогического университета имени М. Акмуллы

Шукшина Татьяна

Ивановна

Директор Мордовского научного центра РАО

Жуина Диана

Валериевна

Начальник отдела инновационной деятельности

управления научной и инновационной деятельности

Мордовского государственного педагогического

университета имени М.Е. Евсевьева

Борытко Николай

Михайлович

Директор Научного центра РАО на базе Волгоградского

государственного университета

Чермит Казбек

Довлетмизович

Директор Научного центра РАО в республике Адыгея

Паатова Мария

Эдуардовна

Ученый секретарь Научного центра РАО в Республике

Адыгея

Чекалева Надежда

Викторовна

Директор Омского научного центра РАО на базе Омского

государственного педагогического университета

Севенюк Светлана

Александровна

Руководитель Самарского научного центра РАО

Сверкунова Наталья

Сергеевна

Ученый секретарь Вологодского научного центра РАО

2

Берил Степан

Иорданович

Директор Приднестровского научного центра РАО в

ЮФО на базе Приднестровского государственного

университета им. Т.Г. Шевченко

Малыгин Алексей

Александрович

Ректор Ивановского государственного университета,

руководитель Ивановского научного центра РАО

Хачикян Елена

Ивановна

Руководитель Калужского Научного центра РАО

Андрюхина Людмила

Михайловна

Ученый секретарь Научного центра РАО на базе

Российского государственного профессионально-

педагогического университета

Чернышёва

Анастасия

Владимировна

Представитель Научного центра РАО на базе Амурского

государственного университета

Чумаченко Татьяна

Александровна

Руководитель Южно-Уральского научного центра РАО на

базе ФГБОУ ВО «Южно-Уральский государственный

гуманитарно-педагогический университет»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке к Всероссийской научно-практической конференции «Учить

умеем» 23 ноября 2023 г. – Врублевская Е.Г., руководитель ЦРПО.

2. О проведении мониторингового исследования состояния реализации

педагогических образовательных программ в условиях перехода на ФГОС

4.0 в системе университетского образования – Врублевская Е.Г.,

руководитель ЦРПО.

3. О публикациях в сборнике «Учитель и время» - Кабахидзе Е.Л., главный

аналитик ЦРПО.

4. Разное.

Решили:

1. Научным центрам РАО внести предложения по участию во Всероссийской

научно-практической конференции «Учить умеем» 23 ноября 2023 г. в гугл

форму по ссылке:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YKyF42hlRlMHSAPluz3WdOv2qEim

mNPrDk4bzMZ9kx8/edit?usp=sharing

Срок: до 20.10.2023

2. Научным центрам РАО принять к сведению информацию о публикациях в

сборнике «Учитель и время», предлагать материалы для публикации.

Срок: постоянно

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YKyF42hlRlMHSAPluz3WdOv2qEimmNPrDk4bzMZ9kx8/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YKyF42hlRlMHSAPluz3WdOv2qEimmNPrDk4bzMZ9kx8/edit?usp=sharing

3

3. Главному аналитику Кабахидзе Е.Л. направить требования к материалам

для публикации в сборнике «Учитель и время» в общий чат Научных

центров.

Срок: до 07.10.2023 г.

4. Научным центрам РАО принять участие в мониторинговом исследовании

состояния реализации педагогических образовательных программ в

условиях перехода на ФГОС 4.0 в системе университетского образования.

Срок: до 01.12.2023 г.

5. Научным центрам РАО направлять информацию о мероприятиях

регионального и федерального уровня, проводимые Научными центрами,

для публикации в официальной группе ВКонтакте «Центр развития

педагогического образования» и телеграмм-канале «Аксиома-лаб».

Срок: в течение года

6. Следующее рабочее совещание Научных центров РАО предварительно

назначить на 02.11.2023 г. в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 02.11.2023 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко